

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	1T 2018	%	1T 2017	%	Var %	4T 2017	%
Ventas netas	12,721,992	100%	11,266,635	100%	12.9%	46,673,744	100%
Costo de ventas	10,128,396	79.6%	9,084,494	80.6%	11.4%	37,412,771	80.2%
Utilidad bruta	2,593,596	20.4%	2,182,141	19.4%	18.8%	9,260,973	19.8%
Otros Ingresos de Operación	(365,990)	-2.9%	(362,101)	-3.2%	1.0%	(1,494,841)	-3.2%
Gastos de operación	2,196,157	17.3%	1,889,839	16.8%	16.2%	8,077,391	17.3%
Utilidad de operación	763,429	6.0%	654,403	5.8%	16.6%	2,678,423	5.7%
Comisiones Pagadas	51,422	0.4%	48,543	0.4%	5.9%	212,988	0.5%
Pérdida cambiaria	20,927	0.2%	8,775	0.1%	138.4%	31,414	0.1%
Intereses ganados	(10,386)	-0.1%	(11,794)	-0.1%	-11.9%	(32,541)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(4,412)	0.0%	(4,099)	0.0%	7.6%	(55,997)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	57,551	0.5%	41,425	0.4%	38.9%	155,864	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	705,878	5.5%	612,978	5.4%	15.1%	2,522,559	5.4%
Impuesto Sobre la Renta	251,376	2.0%	209,516	1.9%	19.9%	928,976	2.0%
PTU	86,819	0.7%	73,920	0.7%	17.4%	309,107	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	367,683	2.9%	329,542	2.9%	11.5%	1,284,476	2.8%
Impuestos diferidos	(3,956)	0.0%	(4,434)	0.0%	-10.7%	(35,165)	-0.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	371,639	2.9%	333,976	3.0%	11.2%	1,319,641	2.8%
Partidas extraordinarias	(2,256)	0.0%	1,802	0.0%	-225.1%	(23,772)	-0.1%
Utilidad neta	373,895	2.9%	332,174	2.9%	12.5%	1,343,413	2.9%
Participacion minoritaria	70	0.0%	66	0.0%	6.0%	321	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	373,825	2.9%	332,108	2.9%	12.5%	1,343,092	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	1T 2018	%	1T 2017	%	Var %	4T 2017	%
Ventas netas	12,721,992	100%	11,266,635	100%	12.9%	12,237,994	100%
Costo de ventas	10,128,396	79.6%	9,084,494	80.6%	11.4%	9,762,002	79.8%
Utilidad bruta	2,593,596	20.4%	2,182,141	19.4%	18.8%	2,475,992	20.2%
Otros Ingresos de Operación	(365,990)	-2.9%	(362,101)	-3.2%	1.0%	(461,451)	-3.8%
Gastos de operación	2,196,157	17.3%	1,889,839	16.8%	16.2%	2,215,736	0.0%
Utilidad de operación	763,429	6.0%	654,403	5.8%	16.6%	721,707	5.9%
Comisiones Pagadas	51,422	0.4%	48,543	0.4%	5.9%	54,743	0.4%
Pérdida cambiaria	20,927	0.2%	8,775	0.1%	138.4%	14,581	0.1%
Intereses ganados	(10,386)	-0.1%	(11,794)	-0.1%	-11.9%	(8,291)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(4,412)	0.0%	(4,099)	0.0%	7.6%	(36,500)	-0.3%
Costo integral de financiamiento	57,551	0.5%	41,425	0.4%	38.9%	24,533	0.2%
Utilidad antes de impuestos y PTU	705,878	5.5%	612,978	5.4%	15.1%	697,174	5.7%
Impuesto Sobre la Renta	251,376	2.0%	209,516	1.9%	19.9%	280,466	2.3%
PTU	86,819	0.7%	73,920	0.7%	17.4%	80,610	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	367,683	2.9%	329,542	2.9%	11.5%	336,098	2.7%
Impuestos diferidos	(3,956)	0.0%	(4,434)	0.0%	-10.7%	(26,348)	-0.2%
Utilidad antes partidas extraordinarias	371,639	2.9%	333,976	3.0%	11.2%	362,446	3.0%
Partidas extraordinarias	(2,256)	0.0%	1,802	0.0%	-225.1%	(9,771)	-0.1%
Utilidad neta	373,895	2.9%	332,174	2.9%	12.5%	372,217	3.0%
Participacion minoritaria	70	0.0%	66	0.0%	6.0%	91	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	373,825	2.9%	332,108	2.9%	12.5%	372,126	3.0%